

A QUIEN CORRESPONDA:

La que suscribe Lic. Verónica Saldaña Borbonio, Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento Constitucional de Cuitláhuac, Ver., con fundamento en lo establecido por los artículos 4, 9, 13, y demás relativos y aplicables a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; derivado de la solicitud presentada mediante Plataforma Nacional, en la cual solicita:

En el ejercicio al acceso al Derecho a la información, solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este ayuntamiento.

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

¿Cuántos corresponden a la anterior administración?

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?

¿En qué instancia se llevaron a cabo los conflictos o controversias laborales?

En términos del artículo 134 fracción II de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; me dirijo a Usted para hacer de su conocimiento que, mediante trámite interno, en fecha 15 de agosto del año en curso, mediante oficio número SIP/082/2024, su solicitud de información fue turnada al área que pudiera poseer y/o generar la información requerida.

Derivado de lo anterior, el área correspondiente dio contestación a lo solicitado, lo cual se anexa al presente.

Lo cual informo para los efectos legales a que haya lugar.

ATENTAMENTE



LIC. VERÓNICA SALDAÑA BORBONIO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CUITLÁHUAC, VER.

LIC. ROSA MARIA HERNÁNDES FITTA
SINDICA MUNICIPAL
PRESENTE

La que suscribe Lic. Verónica Saldaña Borbonio, de conformidad con lo establecido por los artículos 4, 9, 15, 134 fracción II y VII, y demás relativos y aplicables a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la información Pública para el Estado de Veracruz; derivado de solicitud de información pública presentada mediante Plataforma Nacional, en la cual requieren:

En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer la cantidad de conflictos laborales que registra este Ayuntamiento.

¿Cuántos corresponden a la actual administración?

¿Cuáles fueron los motivos o conceptos reclamados?

¿A qué áreas, departamento, direcciones corresponden los trabajadores que libran estos conflictos laborales?

¿Cuántos corresponden a la anterior administración?

¿Cuánto ha erogado en laudos laborales la actual administración?

¿Cuántos laudos quedan pendientes y cuál es el monto estimado?

¿En qué instancia se llevaron o se llevan a cabo los conflictos o controversias laborales?

En razón de lo anterior, se le solicita realizar la búsqueda correspondiente en sus archivos, para que, en el término de 2 días hábiles, remita a esta Unidad de Transparencia, respuesta de lo solicitado, ello para estar en la posibilidad de dar el debido cumplimiento.

Sin otro particular, me despido enviando un cordial saludo.



SINDICATURA
2022 - 2025
CUITLÁHUAC, VER.

ATENTAMENTE

LIC. VERÓNICA SALDAÑA BORBONIO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Recibí
15-Agosto-2024



EXPEDIENTE: SINDICATURA

OFICIO No.:

ASUNTO: CONTESTACION

CUITLAHUAC, VER., A 19 DE AGOSTO DEL 2024

LIC. VERONICA SALDAÑA BORBONIO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE CUITLAHUAC, VER.
PRESENTE.

La que suscribe C. Lic. Rosa Maria Hernandez Fitta, Síndica Única del Municipio de Cuitláhuac, Ver., por medio del presente me permito darle contestación a su solicitud de información presentada mediante oficio numero SIP/082/2024, expediente 033/2024, por tal motivo y estando en tiempo y forma le informo lo siguiente:

- 1.- La cantidad de asuntos laborales tenemos dos.
- 2.- De la actual Administracion tenemos uno.
- 3.- El concepto reclamado de ambos asuntos es por despido injustificado.
- 4.- Un asunto laboral es de la comandancia municipal y el otro de Bibliotecas.
- 5.- De la administración pasada es uno.
- 6.- En la actual administración no se ha erogado pago alguno sobre conceptos de laudo.
- 7.- A la fecha no se tiene algún laudo pendiente .

8.- Dichos asuntos laborales fueron entablados ante el Tribunal de Conciliación y Arbitraje del Poder Judicial del Estado de Veracruz.

Sin más por el momento, me despido de usted enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. ROSA MARIA HERNANDEZ FITTA
SÍNDICO MUNICIPAL

C.C.P. ARCHIVO

